
Copia 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.14  

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2017/2019. RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 29 IN DATA 05/07/2017 ADOTTATA AI SENSI  
DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS N. 267/2000.           

 
L’anno duemiladiciassette addì ventisei del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Cavagnino Augusto - Sindaco Sì 
2. Bertuzzi Marco - Consigliere Sì 
3. Monti Felice - Vice Sindaco Sì 
4. Velati Sara - Consigliere Sì 
5. Romanati Gino - Consigliere Sì 
6. Cherubin Elisa - Consigliere Sì 
7. Bressan Fiorella - Consigliere Sì 
8. Mongini Massimo - Consigliere Sì 
9. Rossi Danny - Consigliere Giust. 
10. Petra Di Caccuri Marco - Consigliere Sì 
11. Binetti Luna Chiara Simona Armida - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa 

Anna Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.  
 
Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del 

giorno.  



OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019. 
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 29 IN 
DATA 05/07/2017 ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, 
DEL D.LGS N. 267/2000.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 26/07/2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 26/07/2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

− con propria deliberazione n. 37 in data 28/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2017/2019 
nonché la relativa nota di aggiornamento; 

− con propria deliberazione n. 42 in data 28/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 in data 05/07/2017, con la quale sono state apportate 
in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2017, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di 
spesa; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 
acquisito il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 29 in data 
05/07/2017, avente ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2017/2019. 
(art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000)”; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con n. dieci voti favorevoli, n. -- contrari e n. --- astenuti, 
 

DELIBERA 
 
di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 29 in data 05/07/2017, avente ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione 
finanziario 2017/2019. (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000)”. 

 
 
Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con n. 10 voti favorevoli su n. 10 presenti 
e votanti, 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to : Cavagnino Augusto 

___________________________________ 

 
Il Segretario Comunale 

F.to : Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 356 del Registro delle Pubblicazioni 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 01/08/2017 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 
Soriso, lì 01/08/2017 Il Segretario Comunale 

F.toDr.ssa Anna Laura Napolitano 
 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-lug-2017 
 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Soriso, lì 01/08/2017            Il Segretario Comunale 

     F.to :  dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 

     
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
 


